([uod Deus dai homini, non solum posso, scd quia quaradiu.auxiliura bujusraodi non cst,

ctiam vcllc, ct operari ; ergo Augustinus ad juvat possibilitatcm, non operationem. Item
veram gratiam confitcndam judicavit neces- ex verbis ejusdem Augustini, prresertim c. 10,

sariura poncrc auxiliura prwvium, quod non ubi post omnem doclarationem gratige quain
tantum dct posse, vcl juvct possibilitatem na- Pelagius atterebat, subdit : Nos eam gratiam
turce, scd ctiam dct ipsum vellc et bcne agc- nolumus, id cst (ut interpretor) illa contenti

rc. Ac proinde judicavit necessarium csse won&wmu?,; istam aliquando fateatur, qua fu-
ut hoc auxilium infallibilitcr et inseparabili- iurce gloricv magnitudo non solum promittitur

,

tor secum alfcrat vcllc ct operari. Nara si con- sed etiam creditur et speratur, nec solum reve-

tingcre possethomincrahabcrc hocauxilium, latur sapientia, verum etiam et amatur, nec

et non actu opcrari nec velle, jam tale auxi- suadetur solum quod honum est, verum etiam
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persuadetur ; et concludit : Hanc Dei gratiam

fateatur Pelagius, si vidt non soluni vocari,

sccl etiam esse Christianus. Ubi tonstat Au-
gustiaum eam gratiam requirere, quse ab ac-

tu infallibiliter non separctur, ac proinde per

se et intrinsece eflicacem, qune ita suadeat

ut persuadeat, Ita inspiret ut amare faciat.

Quin potius indicathanc solani esse veram
gratiam, et omnem aliam quai ab actu seu

consensn separatur, non transcendere ratio-

nem legis et doctrinffi. Nam in loco proxime
citato, in sola illa gratia eilicaci videtur dis-

tinguere errorem Pelagii a sua doctrina, et

su])jungit : Non enim omnium est fides, sed

corum quihus Christus dixit : Nemo tenit ad
me iiisi Pater, qui misit me, traxerit cum ; at

Tcro de non credentihus dicit .• Nemo potest ve-

iiire adme, nisi fuerit ei datum a Patre meo.

Sentit ergo non recipere veram gratiam in-

ternam, nisi qui recipit ipsum donum credendi

vel amandi, et similia. Irao, capite duodeci-

nio, indicat gratiam illam, qua virtus iu infir-

mitate perficitur, esse propriam prajdestina-

torum, qui secundum propositum vocantur,

et subjungit : Qua gratia agitur, non solum

ut facienda noverimus, verum etiam ut cognita

faciamus, nec solum ut ddigenda credamus

,

verum etiam ut credenda ddigamus.

Et addit capite decimo tertio : Hcec gratia

si doctrina dicenda est, certe sic dicatur, ut al-

titis ct interius eam Deus cum inefjfahili suavi-

tate credatur infundere, non solum per eos qui